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Valtuutettu Jan-Mikael Hakomäen 9.12.2024 jättämä seuraavan sisältöinen 
valtuustoaloite: 

 
”Ehdotan, että Porthanin koulun kehittämiseen kulttuuritaloksi haetaan 
mahdollista ulkopuolista rahoitusta yhteisellä kehittämishankkeella Lapin 
AMK:n ja Lappian kanssa, jossa päävastuu hakijana toimisi Tornion 
kaupunki.  
 
Noin kaksi vuotta sitten Lapin AMK teki yhteistyössä Tornion kaupungin 
kanssa valmistelun kulttuuritoiminnan kehittämisestä Torniossa. 
Valmistelun pohjatyönä tehtiin kattava tarvekartoitus Tornion 
kulttuuritoimijoille, jonka yksiselitteisenä kulttuuritoimijoiden palautteena oli 
tarve kehittää Porthan kulttuuritaloksi. Tarvekartoituksen pohjalta Tornion 
kaupunki ja Lapin AMK:n järjestivät 10.1.2023 kulttuuritilatyöpajan, johon 
osallistui yli kaksikymmentä Torniossa toimivaa taiteilijaa, kulttuuri-
yhdistystä ja muuta kulttuuritoimijaa laajasti eri kulttuurialoilta. Työpajan 
lopputuloksena syntyi kehittämishankkeen suunnitelma, jossa Porthanin 
koulusta kehitetään kaikkien toimijoiden yhteinen kulttuuritalo. Työpajassa 
yhteiseksi tavoitteeksi asetettiin, että kulttuuritalon kehittelyä varten 
perustetaan Tornion kaupungin, kulttuuriväen, Lapin AMK:n ja Lappian 
yhteinen kehittämishanke tämän suunnitelman pohjalta. Hanke kuitenkin 
torpattiin Tornion kaupungin puolelta. Porthanin kehittäminen jäi palamaan 
hiljennetyin lyhdyin Tornion kulttuuriväen jatkaessa Kulttuuritalo Porthanin 
toimintamallin kehittelyä talkootyönä. Porthanin koulun kehittämistä varten 
on tämän sinnikkään talkootyön pohjalta perustettu viime keväänä Tornion 
kaupungin puolesta työryhmä, jonka on tarkoitus kehittää Porthanin 
toimintaa edelleen yhdessä kulttuuritoimijoiden kanssa. Tosin työryhmää ei 
ole vielä kertaakaan kutsuttu koolle. Porthanin kehittämiselle onkin nyt mitä 
mainioin aika perustaa hanke, joka palvelee Tornion kaupungin 
perustamaa työryhmää ja kulttuuritoimijoita Porthanin kehittämisessä 
toimivaksi kulttuuritaloksi. Ilman erillisrahoitusta visio Kulttuuritalo 
Porthanista ei toteudu virkamiestyönä muun työn ohessa eikä 
kulttuuritoimijoiltakaan voi edellyttää loputonta talkootyötä asian hyväksi.  
 
Porthanin kehittämishankkeeseen rahoitusta voidaan hakea eri EU:n, 
OKM:n tai muiden tahojen kautta. Pohjatyöt hanketta varten on jo tehty. 
Kehittämishankkeen valmisteluun pyydetään alustavasti Lappian ja Lapin 
AMK:n Tornion yksikön vankkaan hanketietotaitoa kunnollisen 
kehittämishankkeen tekemiseen. Tornion kaupungin työntekijöiden 
työtaakkaa hakemuksen valmisteluun ei tarvitse käyttää niin paljoa kuin 
meidän omiin hankkeisiin on käytetty, ja hyötyä tulee kuitenkin kaikille 
kehittämishankeen osapuolille. Oppilaitosten kanssa tehtävä 
kehittämishanke palvelee Suensaarella sijaitsevien Lapin AMK:n ja 
Lappian kulttuurikampus-ajattelua, joka sitoo opiskelijoita Tornion kulttuurin 
koulutuksen sekä palvelee kuntalaisia tuomalla kulttuurikampuksen 
toiminnan rikastuttamaan Tornion kulttuurielämää. Hyvä esimerkki tästä oli 
Lapin AMK:n ja Lappian kanssa yhteistyönä kulttuurikampuksella 
8.11.2024 järjestetty Tornion valokauden avaus, joka sai suuren suosion 
kuntalaisten keskuudessa.”    
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